АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 июня 2025 № 704
О внесении изменений в постановлениеадминистрации города от 09.04.2025 № 464«Об утверждении порядка сноса зеленыхнасаждений на земельных участках,находящихся в муниципальнойсобственности города СосновоборскаКрасноярского края либо на земельныхучастках, государственная собственность накоторые не разграничена»

В целях уточнения порядка принятия решения о сносе зеленыхнасаждений на земельных участках, находящихся в муниципальнойсобственности города Сосновоборска Красноярского края либо на земельныхучастках, государственная собственность на которые не разграничена,рационального использования, охраны и воспроизводства древесно-кустарниковой растительности на территории города Сосновоборскаруководствуясь ст. 84 Лесного кодекса Российской Федерации, ч. 1 ст. 7Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципахорганизации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 26и 38 Устава города Сосновоборска Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести в постановление администрации города Сосновоборска от09.04.2025 № 464 «Об утверждении порядка сноса зеленых насаждений наземельных участках, находящихся в муниципальной собственности городаСосновоборска Красноярского края либо на земельных участках,государственная собственность на которые не разграничена» (далее –Постановление) следующее изменение:1.1. п. 3.4. Порядка сноса зеленых насаждений на земельных участках,находящихся в муниципальной собственности города СосновоборскаКрасноярского края либо на земельных участках, государственнаясобственность на которые не разграничена (приложение к Постановлению)изложить в следующей редакции:

«3.4. Перед принятием решения о разрешении сноса заявителем за свойсчет проводится обследование участка с участием специалиста(ов)организации, имеющей право на натурное обследование (как частных, так итерриториальных организаций лесного хозяйства) или специалиста,соответствующего квалификационным требованиям: высшее или среднеепрофессиональное образование по специальности «Лесное хозяйство», «Лесноедело», «Лесное и лесопарковое хозяйство», специалистов МКУ «УКС и ЖКХ»,специалиста органа, осуществляющего муниципальный лесной контроль натерритории города Сосновоборска Красноярского края, в границах которогорасположен земельный участок, с составлением акта обследования вырубаемойрастительности (Приложение № 3).»1.2. Приложение № 3 к Порядку сноса зеленых насаждений наземельных участках, находящихся в муниципальной собственности городаСосновоборска красноярского края либо на земельных участках,государственная собственность на которые не разграничена изложить вредакции приложения к настоящему постановлению.2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днемего официального опубликования в городской газете «Рабочий».3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить назаместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения (С.В. Снарский).

Глава города Сосновоборска А.С. Кудрявцев

Приложениек постановлению администрации городаСосновоборска от 09.06.2025 № 704«О внесении изменений в постановлениеадминистрации города от 09.04.2025 № 464 «Обутверждении порядка сноса зеленых насажденийна земельных участках, находящихся вмуниципальной собственности городаСосновоборска Красноярского края либо наземельных участках, государственнаясобственность на которые не разграничена»
АКТ№ ____ОБСЛЕДОВАНИЯ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ НА ЗЕМЕЛЬНЫХУЧАСТКАХ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙСОБСТВЕННОСТИ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА КРАСНОЯРСКОГОКРАЯ ЛИБО НА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ, ГОСУДАРСТВЕННАЯСОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЕ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА

г. Сосновоборск «___» __________ 20 ___ г.
Настоящий акт составлен:

______________________________ - специалист МКУ «УКС и ЖКХ»;
______________________________ - специалист органа, осуществляющегомуниципальный лесной контроль на территории города Сосновоборска;
______________________________ - специалист организации, имеющей правона натурное обследование участка, на котором расположены зеленыенасаждения / специалист, соответствующий квалификационным требованиям:высшее или среднее профессиональное образование по специальности «Лесноехозяйство», «Лесное дело», «Лесное и лесопарковое хозяйство»;
______________________________ - заявитель / представитель заявителя,
которые произвели обследование зеленых насаждений с целью проведениясноса на территории, предназначенной для _______________________________,расположенной по адресу: ___________________________________________.Установлено:Вырубке подлежат зеленые насаждения на площади __________кв. мв количестве _______ шт. следующих пород:№п/п

Наименованиезеленыхнасаждений

Диаметрстволадерева навысоте

Количестводеревьев,кустарник

Ставкаплаты заединицуобъема

Видзеленыхнасаждений

Состояниезеленыхнасаждений
Объемзеленныхнасаждений(деловой и

1,3 м ов (шт.) древесины,кустарника илианызеленыхнасаждений,неотнесенныхк леснымнасаждениям, длярасчетакомпенсационнойстоимости(руб.)

прочейдревесины накорню)

1
2
3
4
5
Подписи:

(Подпись) (Ф.И.О)

(Подпись) (Ф.И.О)

(Подпись) (Ф.И.О)

(Подпись) (Ф.И.О)